АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.08.2021								     № 665

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской
области от 25.08.2020 г.№ 529

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24,26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Положение о кадровом резерве на муниципальной службе в администрации города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрацией города Оби Новосибирской области от 25.08.2020 г. № 529 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в администрации города Оби Новосибирской области», следующие изменения:
1.1. подпункт 8 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«8) истечение срока нахождения в кадровом резерве. Истечение срока нахождения в кадровом резерве, не исключает возможности повторного обращения муниципального служащего (гражданина) для включения его в кадровый резерв».
1.2. дополнить пункт 5.1. подпунктами 9) - 16) следующего содержания:
«9) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
10) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
11) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
12) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
13) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
14) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
15) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;
16) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.».
2. Контроль за исполнением   настоящего   постановления   возложить на управляющего делами.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                      П.В. Буковинин